
ZD Krásné Pole – Kogenerace   1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 

 

Pro zjednodušené podlimitní zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“), § 38 

  

 
Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

 
„VYUŽITÍ KOMBINOVANÉ VÝROBY V ZŠ – KOGENERACE, 

 KRÁSNÉ POLE – OSTRAVA“ 
 
 
 
 
 

Srpen 2014 
 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
• Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky.  
• Zadavatel upozorňuje uchazeče, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv 

však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších norem, 
které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se uchazeč při zpracování 
nabídky musí rovněž řídit.  

• Předpokládá se, že uchazeč pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny, dokumentaci a 
specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas 
všechny požadované informace, nebo pokud jeho nabídka nebude odpovídat zadávací dokumentaci, 
může to mít za důsledek vyřazení z další účasti v zadávacím řízení  

 

OBSAH   
Část 1 Pokyny pro uchazeče a přílohy 
Část 2 Obchodní a platební podmínky  



ZD Krásné Pole – Kogenerace   2 

 

Část 1 Pokyny pro uchazeče a přílohy 

1. OBECNÉ POKYNY 
1.1. Zadávací řízení se řídí zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále zákon) 

a souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto 
pokynech pro uchazeče, jsou dány ustanoveními tohoto zákona.  

1.2. Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 
dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.   

1.3. Dodavatel je povinen postupovat v součinnosti se zadavatelem – objednatelem dle pokynů dodavatele 
tak, aby nebyly porušeny podmínky uvedené v Závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory 
v OPŽP. 

1.4. Pokyny pro vypracování návrhu smlouvy 
1.5. Zadavatel předepisuje obchodní podmínky obsažené dále v zadávací dokumentaci jako závazné 

a neměnné. Součástí nabídky bude návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré zadávací podmínky 
a být v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména v souladu s ustanoveními Obchodního zákoníku. 
Návrh smlouvy musí být vypracován podle vzoru smlouvy obsaženého v zadávací dokumentaci. 
Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích 
podmínkách není výslovně stanoveno jinak. V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu 
s tímto ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná ve smyslu ust. § 22 zákona 
(v návaznosti na § 76 zákona – Posouzení nabídek) a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení 
vyloučen.  

1.6. Varianty - Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
1.7. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku - viz § 69 zákona. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí 

být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci.  
1.8. Pokud se kdekoli v dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 

případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení či lepší 
řešení. 

1.9. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec, musí být obsahem nabídky plná moc podepsaná statutárním 
orgánem společnosti. 

2. ZADAVATEL VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY, FINANCOVÁNÍ  
2.1. Identifika ční údaje zadavatele: 
Název: Statutární město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole 
IČO: 00845451 
Adresa: Družební 576, 725 26 Ostrava 
Oprávněná osoba jednat jménem zadavatele: Ing. Tomáš Výtisk, starosta MOb 

2.2. Pověřená osoba zadavatele: 
Název: PV FIN, s.r.o. 

Sídlo: V Celnici 1028/10, 117 01 
IČO: 25831798 
Kontaktní adresa: Kancelář PV FIN, s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Pokorný 
Tel. 
Email: 

725 581 850 
jiri.pokorny@pvfin.cz 

 
Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle § 151 zákona 
souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení dodavatele 



ZD Krásné Pole – Kogenerace   3 

 

z účasti v řízení, zrušení řízení, rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky. 
 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace vč. všech ostatních textových částí je volně ke stažení na profilu zadavatele.  

Kompletní ZD včetně netextových částí PD bude poskytnuta v el. podobě na CD. Zadavatel požaduje 
v souladu s § 48 odst. 7 zákona úhradu nákladů spojených s poskytnutím zadávací dokumentace ve výši 
121,- Kč vč. DPH. CD bude uchazečům zasláno na dobírku poštou. V případně osobního vyzvednutí (po 
předchozí domluvě) u pověřené osoby zadavatele - společnosti PV FIN s.r.o., Zelený pruh 99/1560, 148 00 
Praha 4, 9. patro, je částka snížena na 50,- Kč vč. DPH. Vyzvaní uchazeči obdrží kompletní ZD na CD 
prostřednictvím ČP, s.p.. 

 

4. PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ CENA, DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, 
ZADÁVACÍ LH ŮTA  

4.1. Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je vybudování přístavku kotelny, který bude sloužit 
jako rozšířená část stávající plynové kotelny ZŠ, kde bude instalována technologie akumulace tepla a 
kogenerace (kombinovaná výroba elektrické energie a tepla). Přístavek kotelny bude mít odnímatelnou 
střechu. Pro zpracování a distribuci vyrobené elektrické energie z KJ a odběr elektřiny z napěťové hladiny 
VN bude sloužit nově zhotovená trafostanice. KJ je závislá na dodávce plynu, proto je potřeba plynové 
odběrové zařízení. Plynová přípojka pro KJ bude napojena na městkou část středotlakého rozvodu zemního 
plynu a bude mít i svůj HUP. Stávající rozvod zemního plynu a HUP pro kotelnu bude také upraven a 
přeložen. Stávající kotle, situované v kotelně školy, budou demontovány. Dojde k rekonstrukci větrání 
kotelny s cílem zajištění dostatečného přívodu vzduchu pro spalování, větrání a chlazení kotelny.  Součástí 
stavby je i instalace Akumulační nádrže o objemu 15m3 - nádrž bude umístěna v přístřešku kotelny – a 
potrubní rozvod teplé vody k jednotlivým odběratelům.  
 

Konkrétně je předmět plnění vymezen v projektové dokumentaci od společnosti:  Pospíšilík Projekt, s.r.o., 
Projektová činnost ve výstavbě, Čujkovova 1736/30, 700 30 Ostrava, Ič:  27786676. 

Kvalifikace předmětu dle CPV:   

45000000-7 Stavební práce 
45251220-9 Výstavba zařízení na výrobu elektřiny a tepla 
44622100-7 Zařízení pro využití odpadního tepla 
 
Podrobnosti předmětu jsou uvedeny v Části 2 Zadávací dokumentace (Obchodní podmínky-návrh smlouvy 
o dílo). 
 
V rámci projektu PS 103 Trafostanice si vyhradila dodat (realizovat) část společnost ČEZ, a.s. S ohledem 
na nutnost finančního krytí od St. Města Ostravy, nechte prosím nacenění těchto položek řízenou cenou 
uvedenou ve výkazu výměr: 

Vysokonapěťový rozvaděč – dodávka ČEZ Distribuce a.s. 100 000 Kč 
Napojení trafostanice na kabely VN 22 kV řeší samostatný stavební projekt – ČEZ 
Distribuce a.s.. 100 000 Kč 
 
 



ZD Krásné Pole – Kogenerace   4 

 

4.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
Předpokládaná cena zakázky bez DPH je  9 784 700 Kč. 
V případě, že nabídková cena bude vyšší než předpokládaná hodnota, vyhrazuje si zadavatel právo 
považovat toto překročení předpokládané hodnoty za nesplnění požadavků zadavatele a postupovat 
v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona.  

4.3. Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 6 týdnů ode dne předání staveniště, kdy se předpokládá, že 
plnění veřejné zakázky bude zahájeno dne koncem září 2014. Termín zahájení je podmíněn zdárným 
ukončením výběrového řízení.  K převzetí staveniště bude zhotovitel vyzván písemně případně 
elektronickou poštou objednatelem.  

4.4. Místem plnění je Základní škola v Krásném Poli, Družební 336, 725 26 Ostrava.  

4.5. Zadávací lhůta - dodavatelé jsou vázání svou nabídkou po dobu 60 dní od posledního dne lhůty 
pro podání nabídky. 
 

5. DODATEČNÉ INFORMACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ 
5.1. Dodatečné informace 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávací dokumentaci dle 
ust. odst. 1) § 49 zákona. Žádost o dodatečné informace musí být zadavateli – pověřené osobě zadavatele 
doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné informace 
poskytne zadavatel v souladu s ustanovením odst. 2 a 3 ust. § 49 zákona.  

5.2.  Prohlídka místa plnění 
Zadavatel nepředpokládá konání prohlídky místa plnění, neboť to není pro zpracování nabídky ani plnění 
veřejné zakázky nezbytné.  

6. KVALIFIKACE  
Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace po uchazečích požaduje předložení čestného prohlášení, z 
jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci splňuje. 
K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů lze využít přílohu č. II zadávací dokumentace. 
Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. 
 
V rámci prokázání kvalifikačních předpokladů bude zadavatel před podpisem smlouvy po vybraném 
uchazeči požadovat předložení splnění: 
• základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 ZVZ,  
• profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ,  
• předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
• technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 ZVZ. 
 
Kvalifika ční předpoklady, které musí splnit vybraný uchazeč před podpisem smlouvy: 
 
5.1 Základní kvalifikační předpoklad splní Uchazeč:  



ZD Krásné Pole – Kogenerace   5 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu - § 49 obchodního zákoníku),  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující (Zákon 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů) nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů – Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 
tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu (§5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů následně způsobem stanoveným v § 53 
odst. 3 Zákona předložením:  



ZD Krásné Pole – Kogenerace   6 

 

Zadavatel požaduje následně prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odstavce 1 
písmene: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. b)], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [odstavec 

1 písm. f)], 
c)  potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
d)  čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 
 
5.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
Dodavatel je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů analogicky dle ustanovení § 
54 ZVZ, v platném znění. 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který následně předloží: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

 
5.3. Prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Dodavatel je povinen prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů analogicky dle ustanovení § 
50 odst. 1 písm. c) ZVZ, předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 
 
5.4. Technické kvalifikační předpoklady 
Technické kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže v souladu s § 56 odst. 3 zákona: 
a) Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) prokáže dodavatel předložením seznamu 
stavebních prací provedených za posledních 5 let, v němž musí doložit, že v tomto období ukončil min.:  
- 3 stavby obdobného charakteru – výstavba (rekonstrukce) kogeneračních jednotek či výstavba 
(rekonstrukce) zdrojů tepla či kotelen, každou v hodnotě min. 3 mil. Kč bez DPH, a to jako zhotovitel 
(nikoliv jako subdodavatel). Pokud bude dokládat, že takovou stavbu provedl jako účastník sdružení, musí 
jednoznačně doložit, že jeho podíl na realizaci takové stavby činil požadovaných min. 3 mil. Kč.  
 
Vybraný dodavatel použije vzor v příloze č. III. Součástí seznamu musí být osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto stavebních prací (tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně), 
 
5.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) ZVZ, v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen veřejnému Zadavateli 
předložit:  
• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 
 a  

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ.  



ZD Krásné Pole – Kogenerace   7 

 

 
5.6. Společná nabídka více dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z Uchazečů povinen se řídit ustanovením § 51 odst. 5 a 6 
ZVZ.  

• Pokud Uchazeči podávají společnou nabídku dle § 51 odst. 5 ZVZ, je každý z nich povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1, písm. a) ZVZ a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů, ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů a technických 
kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni Uchazeči společně.  

5.7. Zahraniční Uchazeč je při prokazování splnění kvalifikace povinen se řídit podle § 51 odst. 7 ZVZ.   
5.8. Je-li Uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 125 ZVZ (dále jen „Seznam 
kvalifikovaných dodavatelů“), může prokázat splnění kvalifikace podle § 127 odst. 1 písm. a), b) ZVZ 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než tři měsíce. V případě prokázání kvalifikace 
seznamem dle § 125 si zadavatel vyhrazuje právo požadovat rovněž předložení dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h). 
5.9. Uchazeč může též předložit certifikát dle § 133 ZVZ. 
 
V rámci dokládání splnění kvalifikace před podpisem smlouvy vybraný uchazeč předloží originály či 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, které nesmějí být starší 90 kalendářních 
dnů ke dni pro podání nabídky. 
 
7. OSTATNÍ ZÁKONNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍD KY  
Součástí nabídky musí být rovněž (dle § 68 odst. 3 ZVZ) 

7.1. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

7.2. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

7.3. Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.) 

Uchazeč může využít k prokázání přílohu č. IV zadávací dokumentace. 

Čestná prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů a splnění zákonných požadavků 
zadavatele na obsah nabídky nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  
 
8.  SUBDODAVATELŮ 
Uchazeč uvede, které konkrétní části díla má v úmyslu zadat subdodavatelům s uvedením identifikačních 
údajů těchto subdodavatelů a hodnoty a popis prací. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou 
část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto 
skutečnost uvede. V takovém případě však není oprávněn, za předpokladu, že mu bude veřejná zakázka 
zadána, žádnou část této veřejné zakázky jakémukoliv subdodavateli následně zadat.  
Uchazeč využije přílohu č. V zadávací dokumentace. 
 



ZD Krásné Pole – Kogenerace   8 

 

9. JISTOTA A VÁZANOST NABÍDKOU 

9.1. Uchazeč poskytne k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu 
dle ust. § 67 zákona ve výši 150.000,- Kč, slovy: padesát tisíc korun českých. Peněžní jistotu poskytne 
uchazeč na účet 19-164 666 4329/0800 zadavatele číslo vedený u ČS, a.s. (jako VS použít Ič. 
uchazeče) a současně odešle uchazeč avízo o odeslání platby, na kterém budou uvedeny iniciály 
uchazeče) tak, aby částka odpovídající požadované výši jistoty byla na tomto účtu složena nejpozději 
v den předcházející dni pro podání nabídek. Uchazeč připojí k nabídce údaje o bankovním spojení pro 
účely vrácení peněžní jistoty. 

9.2. Uchazeč poskytne jistotu ve formě složení peněžní částky (dále jen „peněžní jistota“) nebo ve formě 
bankovní záruky příp. ve formě pojištění záruky. Bankovní záruka bude doložena písemným 
prohlášením banky v záruční listině, že uspokojí zadavatele zaplacením částky požadované jako jistota 
v zadávacím řízení, a to na první požádání zadavatele a bez námitek. Bankovní záruka nebo pojištění 
záruky musí být platné po celou dobu zadávací lhůty. Bude-li poskytnuta jistota formou pojištění 
záruky, musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která 
má nárok na pojistné plnění, je zadavatel. 

9.3. Jistota bude uchazeči uvolněna v souladu se zákonem. 
 
10. OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 
Ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. g) zákona zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v nabídce, jako 
součást návrhu smlouvy časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky v členění min. po týdnech. 
 
11. NABÍDKOVÁ CENA, M ĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
11.1. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude zahrnovat náklady na plnění 

celé veřejné zakázky, jak je popsána v zadávací dokumentaci včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky.  

11.2. Nabídková cena a smluvní pokuty budou stanoveny v Kč.  

11.3. Zadavatel nepřipouští v průběhu plnění veřejné zakázky překročení nabídkové ceny vyjma případu, 
kdy dojde ke změně zákona o dani z přidané hodnoty, ovlivňující výši DPH.  

11.4. Zadavatel požaduje splatnost faktur v délce 30 kalendářních dnů. 
 
12. OBSAH NABÍDKY  
12.1. Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno:  

1. Krycí list nabídky 
2. Originál jistoty ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky dle bodu 9 Zadávací 

dokumentace, pokud bude v této formě poskytována, jinak doklad o složení peněžní částky na účet 
zadavatele a údaj o bankovním spojení uchazeče pro účely vrácení. Kopie bude svázána s ostatním 
obsahem nabídky tak, jak je uvedeno v čl. 8 Zadávací dokumentace. Originál jistoty bude volně 
vložen do nabídky. 

3. Originál plné moci v případě, že nabídku nepodepisuje osoba oprávněná jednat jménem uchazeče.  
4. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
5. Splnění ostatních zákonných požadavků zadavatele dle § 68  
6. Seznam subdodavatelů  
7. Návrh smlouvy o dílo a Oceněný výkaz výměr 
8. Časový harmonogram dle bodu 10 ZD 
9. Případné další dokumenty. 



ZD Krásné Pole – Kogenerace   9 

 

12.2. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč - výčet dokumentů obsažený v čl. 12.1 
slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky - pokud v tomto výčtu 
nebude uveden dokument, povinnost  jehož doložení do nabídky by event. vyplývala ze zadávacích 
podmínek nebo ze zákona, nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 
nabídky  poukazem na tento výčet dokumentů.  

12.3. Pokud nabídka nebude v souladu se zadávacími podmínkami, může být nabídka z řízení vyřazena 
a uchazeč následně vyloučen.  

 
13. FORMA NABÍDKY, POKYNY PRO KOMPLETACI, MÍSTO P ŘEDLOŽENÍ  
13.1. Nabídka bude podána písemně, v jazyce českém, zadavatel žádá o jedno originální vyhotovení a 

dále žádá o CD s návrhem kupní smlouvy ve formátu *.DOC a výkazem výměr ve formátu *.xls.  

13.2. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem 
„Nabídka – KOGENERACE – NEOTVÍRAT“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné 
zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona.  

13.3. Nabídka bude odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy 
včetně příloh a proti jejich vypadnutí, a zapečetěna nebo přelepena a opatřena razítkem uchazeče. 
Všechny listy nabídky vč. příloh budou v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány. 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

13.4. Nabídka bude doručena (osobně, kurýrní službou nebo poštou) na kontaktní adresu zadavatele: 
SMO, Městský obvod Krásné Pole, Družební 576, 725 26 Ostrava, a to do 27. 8. 2014 do 14:00 
hodin. 

13.5. Nabídku doručenou po uplynutí lhůty pro podání nabídky hodnotící komise neotevírá a zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  

13.6. Nabídky nebudou přijímány elektronickými prostředky. 
 
14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZP ŮSOB HODNOCENÍ  
   Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1) písm. b) nejnižší nabídková cena.  
 
15.  NÁKLADY UCHAZE ČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 
15.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný uchazeč.  

15.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy 
hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s návštěvami a zkoumáním místa plnění nebo 
jiných aspektů zadávacího řízení.  

16. OPOŽDĚNÉ NABÍDKY  
 

17. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno v souladu s § 71 a násl. zákona a bude zahájeno ihned po 
ukončení příjmu nabídek v 14:00 hodin dne 27. 8. 2014 v zasedací místnosti Městského obvodu Krásné 
Pole, Družební 576, 725 26 Ostrava. Otevírání obálek se mohou účastnit uchazeči, kteří podají nabídku, 
vždy jeden zástupce uchazeče a dále osoby, o kterých tak rozhodl zadavatel. 
 



ZD Krásné Pole – Kogenerace   10 

 

18. POSOUZENÍ NABÍDEK 
Složení hodnotící komise, jednání hodnotící komise a posouzení a hodnocení nabídek bude provedeno 
v souladu s § 74 a násl. zákona.  
 

19. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  
19.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

19.2. Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v souladu s § 81 zákona.  
 

20. UZAVŘENÍ SMLOUVY  
Smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena v souladu s § 82 zákona. 

 
21. NÁMITKY  
Zadavateli může podat zdůvodněné námitky kterýkoliv dodavatel dle § 110 zákona a jejich vypořádání 
bude provedeno v souladu s § 111 zákona. 
  
22. PRÁVA ZADAVATELE 
22.1. Zadavatel si v souladu s § 60 (Nesplnění kvalifikace) odst. 2 vyhrazuje rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče při nesplnění kvalifikace oznámit uveřejněním na profilu zadavatele, čímž se takové 
rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

22.2. Zadavatel si v souladu s § 76 (Posouzení nabídek) odst. 6 vyhrazuje rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče oznámit jeho uveřejnění na profilu zadavatele, kdy se okamžikem doručení považuje 
okamžik uveřejnění na profilu zadavatele. 

22.3. Zadavatel si v souladu s § 81 (Výběr nejvhodnější nabídky) odst. 4 vyhrazuje, že oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky se považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

23. PŘÍLOHA 
Vzor krycího listu 
Vzor prokázání kvalifikačních předpokladů 
Vzor - seznam prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
Vzor – doklad dle § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. 
Vzor – seznam subdodavatelů 

Část 2 Obchodní a platební podmínky  
 
V Ostravě, Krásném Poli dne:  11. 8. 2014 
 
 
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:  

 


